[image: image1.jpg]saUDESC | Gfid

Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC

Centro de Ciências da Saúde e do Esporte – CEFID

Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano – PPGCMH

Requerimento de Matrícula do Aluno Especial em Disciplina
Matrícula nº: ................................. (Preenchido pela Secretaria)

Florianópolis, (dia) de (mês) de (ano).

Ilmo. Sr.

Prof. Dr. Alexandro Andrade
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências
do Movimento Humano

Assunto: Requerimento de matrícula como aluno especial em disciplina do programa

Eu, (coloque o nome completo) aluno(a) especial do curso de (coloque se é do Mestrado ou do Doutorado) do Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano, venho solicitar a matrícula na(s) seguinte(s) disciplina(s):

	Nome da Disciplina
	Curso

(Mestrado

ou Doutorado)
	Créditos
	Semestre

e

Ano
	Turno e

Horário

	Nome do

Professor
	Assinatura do Professor

Atenciosamente,

	_____________________________

(coloque o nome completo)

Aluno Especial (coloque se é do Mestrado ou do Doutorado)

Parecer do Coordenador  do PPGCMH

	(  ) Deferido/Aprovado

	(  ) Indeferido/ Reprovado

	 (  ) Diligenciado

	______________________________________

Assinatura do Coordenador  do PPGCMH
	Em (dia/mês/ano)

OBS.: Você deverá:

1. Consultar o site do PPGCMH (http://www.cefid.udesc.br/pos/) para verificar o quadro de horário das disciplinas do semestre e o período de pré-inscrição e matrícula do aluno especial.

2. Contactar o Professor da disciplina em que quer matricular-se. Caso o professor o aceite na disciplina ele deverá assinar este documento. A aceitação pelo professor NÃO se constitui em direito de ingresso ao Programa.
3. Anexar fotocópia do diploma de graduação e/ou mestrado e uma foto 3X4.
4. Entregar na matrícula o Cadastro do Aluno Especial do PPGCMH preenchido.
____________________________________________________________________________________Centro de Ciências da Saúde e do Esporte - CEFID
Rua Pascoal Simone, 358 - Coqueiros, Florianópolis - SC, CEP 88080-350
Fone: 0xx48 3664 8693 - www.cefid.udesc.br/pos_cmh